IPABUTEJILCTBO 3ABAUKAJIBCKOI'O KPASI

[TOCTAHOBJIEHUE
ot 23 nexabps 2020 rona Ne 583

r. YUura

O nepepacnpese/ieHuH 0I01KeTHBIX ACCHTHOBAHHH Ha peaJiH3alHIo
rocyapcTBeHHOMH NporpaMmmsel «Pa3zBuTHE TPAHCIOPTHOH CHCTEMbI
3abaiikaabckoro kpasi» B 2020 roay

B coorBerctBHE co cTatbeii 2' ®DemepanbHOro 3akoxHa ot 12 HosOps
2019 roma Ne 367-®3 «O npuUOCTAaHOBIEHUU NEUCTBUS OTIEJIBHBIX IMOJIOKEHHI
bromkeTHoro xonekca Poccuiickoii ®@enepanun ¥ yCTaHOBJIEHHH OCOOEHHOCTEH
UCIIOJIHEHHsS OOJKETOB OrO/DKeTHOUM cucTteMbl Poccmiickoit @eneparnuu B 2020
rogy», 3akoHoM 3abaiikanbckoro kpast oT 19 nmekabps 2019 Ne 1778-33K «O
Oromkere 3abaiikanbckoro kpas Ha 2020 rox m maHoBbld mepuwon 2021 u
2022 ronmoB», B nensx 3GQGexTuBHON peanr3zanuu rocyJapCTBEHHOH MporpamMmmbl
«Pa3BuTHE TpaHCHOPTHOW CHCTEeMBbl 3a0alKaJIbCKOTO Kpas», YTBEpPXKICHHOMH
nocraHoBienneM [lpaButensctBa 3abaiikanbckoro kpas ot 29 mas 2014 roxa
Ne 315, IlpaBuTtensctBo 3a0aiikabCKOro Kpass TOCTAHOBJISIET:

1. IlepepacnipenenuTs OO)KETHbIE ACCUTHOBAHUS, HpPENyCMOTPEHHBIE
Ha 2020 ron MUHHCTEPCTBY CTPOUTENBLCTBA, JOPOKHOTO XO3SMCTBA U TPAHCIIOPTA
3abaiikanbCcKoro kpas 3akoHoMm 3abaiikaiibckoro kpast ot 19 nekabps 2019 rona
Ne 1778-33K «O 6romxkerte 3abaiikanbckoro kpast Ha 2020 roj1 ¥ MIaHOBBIH TepUuo.
2021 m 2022 romoB», Ha peanu3anuio Meponpustui «CoBeplIEHCTBOBAHUE
3¢ dexTuBHOCTH (YHKIHMOHMPOBAHMS BO3AYIIHOTO TPAHCIOPTa» B CyMMe
11950 000 (ommHHAAUATH MMUITHOHOB AEBATHCOT IMATHAECAT Thicsid) pyomneit 00
koneek U «CoBeplIEHCTBOBaHWE OpraHU3aliil MACCAKUPCKUX IEePEBO30K
KEJIE3HOIOPOXKHBIM ~ TpaHcmopTom» B cymme 35000000 (Tpupuarh mnsTh
MUJUTMOHOB) pyOneit 00 komeek mnoamporpammbl «Pa3BuTue TpaHCHOPTHOIO
KOMILIEKCa Ha TeppuTopun 3abalikaabCKOro Kpas» rocyJAapCTBEHHOH IpOorpaMMsl
3abaiikanbckoro kpas «Pa3Butue TpaHCopTHOU cucTeMbl 3a0aliKallbCKOTro Kpasiy,
YTBEpKJIeHHOU noctaHoByieHueM [IpaBurenscrBa 3abaiikansckoro kpas ot 29 mas
2014 roma Ne 315, cornacHo npuinioxxeruto Ne 1 k HacTosIIeMy TOCTaHOBJICHHUIO.

2.  Ilepepacnpenenuth cyOBeHUHMH H3 Orokera 3abalKallbCKOro Kpas
OromKeTaM MYHHUIUIANbHBIX pailoHOB 3abalKalbCKOro Kpas, B TOM HYHCIE
npeoOpa30BaHHBIX B MyHHUIIUTNIAIbHBIE OKpyra 3abaikaibCKoro Kpasi, 1 TOPOACKUX



OKpyroB  3a0aikanbCKOro Kpass Ha OCYIIECTBIEHHE TIOCYIapCTBEHHOTO
TIOJTHOMOYHS TI0 OpPraHM3allUU COLUAITBHON TMOANEPKKH OTHENbHBIX KaTerOpHii
rpaxkJaH myreM oOecreueHus JIbFOTHOrO Ipoe3ia Ha TOPOJICKOM M MPUTOPOIHOM
MaCCAXUPCKOM TpaHCIOPTe OOIIero ImoJb30BaHUS (KpOMe BO3IYIIHOO M
KEJe3HOJAOPOKHOI0) B COOTBETCTBUM C 3aKOHOM 3abailKallbcKOro Kpas OT 6 Mas
2013 roma Ne 816-33K «O HameneHuu OpraHoB MECTHOTO CaMOYIPAaBJICHHS
MYHHIHMIIAJIBHBIX PalflOHOB M TOPOJACKHUX OKpYroB 3abaiKalbCKOro Kpas
OTHENIbHBIM TOCYJapCTBEHHBIM IOJIHOMOYHEM II0 OpraHU3alHud CONMAIbHON
MOJIEP)KKHA OTHEIbHBIX KaTeropwid TpaKgaH IyTeM OOecleYeHusi JIbIOTHOTO
npoe3ila Ha TOPOJCKOM M IPHTOPOJHOM MAaCCaXHPCKOM TpPAaHCIOpTE OOIIEero
M0JIb30BaHUs (KpoMe BO3AYIIHOIO M XKeJe3HOHopoXkHoro)» Ha 2020 rox coriacHo
npuiioxeHu o Ne 2 Kk HacTOsIIIEMy TOCTaHOBJIEHUIO.

3. MunuctepctBy  ¢uHaHcoB  3abaifkambCKOro  Kpas  BHECTH
COOTBETCTBYIOIIHE HW3MEHEHHSI B CBOJHYIO OIO/DKETHYIO PpOCIHCH OroKeTa
3abaiikanbckoro kpas Ha 2020 rox u mianoBbit mepuoa 2021 u 2022 ropos,
MOJATOTOBUTH NMPEJIOKEHUSI O BHECEHUU COOTBETCTBYIOIIUX W3MEHEHUH B 3aKOH
3abaiikansckoro kpas ot 19 mexabps 2019 roma Ne 1778-33K «O Orwomxerte
3abaiikanbckoro kpas Ha 2020 rox u miianoBslil nepuon 2021 u 2022 romosy.
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\ TIPWJIOXKEHUE Ne 1

e KiITocTaHoBNeHU o IpaBuTenscTa

3abaiikanbCKOro Kpas

o123 nexabpst 2020 roma Ne 583

IHEPEPACIHIPEJAEJIEHUE
OI01’KeTHBIX ACCHTHOBAHUI B ueasax 3¢ PekTuBHOM
peaiH3alHi MepPONPHUATHI noAnporpaMmmsl «Pa3BuTHE TPAHCIIOPTHOTO

KOMILJIEKCa HA TeppUTOpPHH 3a0alKaIbLCKOro Kpash» rocyaapcTBeHHOMN

nporpammsbl 3abajikajabckoro kpasi «PazBurne TpancnoprHoii
cucrembl 3a0aliKanIbCKOro Kpas», yTBep:KAeHHOH MOCTAHOBJIEHHEM
IIpaBuTeancTBa 3adaiikanbckoro kpasi ot 29 mas 2014 roga Ne 315

Ne
n/nu

HaunmeHnoBanue
MepONPHATHS

Kon
BEOMCTBA

P3

1P

HCp

BP

Cymma
(pyo.1eit)

2

3

4

5

6

7

8

HHHCTEPCTBO
CTPOHUTEJIBLCTBA, A0PO’KHOIO

3abaiikaabcKoro kpas

XO03IiicTBA H TPaHCIOPTA)

098

0,0

OcymiecTBieHUE
roCyIapCTBEHHOTO
MTOJTHOMOYHS o
OpraHu3alliy  COUHMAIBHOM
IO JTIEPIKKH OTAEIBHBIX
KaTeropuid rpaxaaH IyTeM
obecreueHms JIBTOTHOTO
mpoe3jia Ha TOPOACKOM |
MIPUTOPOTHOM
MACCAXUPCKOM  TPAHCIIOPTE
ob1ero I1OJIB30BAHMS
(KpoMe  BO3AYUIHOTO |
HKEJIE3HOIOPOIKHOTO)

098

10

03

1310374505

530

-46 950 000,0

OtnenbHBIE MEpONIPUATHS B
oOnacTH BO3/IyIIIHOT'O
TpaHCIopTa

098

04

08

1310104300

811

+11 950 000,0

KommneHcaruss dactu 3arpat
WITH HEJIOMOTYYEHHBIX
JIOXOIOB B CBA3H  C
OKa3aHHEM  TPAHCIOPTHBIX
ycIyr HaCEJICHHIO,
BO3HHUKAIOIIHX IpH
BBINOJIHEHHA COLIMAIIBHO
3HAYUMBIX EPEBO30K
IIPUTOPOTHBIM
’KEJIE3HOJOPOIKHBIM

TPAHCIIOPTOM

098

04

08

1310404201

811

+35 000 000,0
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\ \ ITPHUJIOXXEHHUE Ne 2

K floctanoennio IIpapuTenscTBa
/ 3abaifkaabCKOro Kpas
7ot 23 nexabps 2020 roma Ne 583

HNEPEPACIHIPEAEJIEHUE
cyOBeHU MU U3 O10MKeTa 3202l KAJBCKOro Kpast 010KeTaM MYHHIHIAJbHBIX
paiionoB 3afalikaabCcKOro Kpasi, B TOM YHCJe NPeodpa3oBaHHbBIX B
MYHHIMNAJbHbIE OKPYra 3a06aiikajibCKOro Kpasi, H rOpoOJACKHX OKpPYroB
3abalikaJabCKOro Kpasi Ha OCyulecTBJIeHHEe rOCy1apCTBEHHOI0 NOJTHOMOYHS
110 OPraHHU3alHHA COLHAIBHOH NOANEP/KKH OTeJbHbIX KATEroOpHii rpakaan
nyTem odecrneyeHusi JIbFOTHOrO NMPoe3/ia HA FOPOJCKOM H NMPHTOPOIHOM
NacCa’kKHPCKOM TPaHCHOPTe 00111ero noJjb30BaHus (KpoMe BO3AYILIHOIO H
7KeJIe3HOI0POKHOI0) B COOTBETCTBHH ¢ 3aKoHOM 3a6alKa/IbCKOro Kpasi oT
6 mas 2013 roga Ne 816-33K «O nagesieHHH OPraHOB MeCTHOI'G
caMOyNnpaBJieHHsI MyHHIMNIAJbHBIX PaiiOHOB ¥ FOPOJACKHX OKPYroB
3abalikajabCcKOro Kpasi OTAeJbHbIM rocy1apcTBEeHHBIM MOJTHOMOYHEM IO
OpPraHH3alHH CONHAJbHOMH NOJAEPKKH OTAeJbHbIX KATEropHil rpaskaaH
nyTem obecrneyeHHsl JbIOTHOIO NMpoe3ia HA rOPOJACKOM H NIPHTOPOIHOM
NaccazKHPCKOM TPaHCIOPTe 00111ero noJib30BaHHSA
(kpome BO3AYUIHOTO H KeJIe3HOA0POoxKHOro)» Ha 2020 rox

Cymma (py0ieit)

B TOM YHCIJIC:

HA OPTraHU3aLMI0
COITMaJIbBHOM
MOJIIEPKKH

OTJIENBHBIX
HanmenoBanue 6r0KETOB KaTeropuil rpaiaH

MYHHUIIUITAJIBHBIX 00pa30BaHUM 1yTeM obecredeHns Ha

. MHHHUCTPHPOBaH
3abaifkanbCKOro Kpas BCETO JBFOTHOTO TIPOE3Ia an I/Iep p

HA FOPOJICKOM U
rOCYyJIapCTBEHHOTO
MIPHUTOPOTHOM
MTOJITHOMOYHS

NacCaKUPCKOM
TpaHCIOpTe 001Iero
I0JIb30BaHUs (Kpome

BO3YIIHOTO U
KEJIE3HOOPOIKHOTI'0)

/1

1 “ 3 4 5

Bceero no xpato, 79 320 100,00 79 258 900,00 61 200,00

B TOM YHUCJIC:




broxer MyHUIIMDANBHOTO
pafioHa «ATMHCKUH paiioH»
3abaiikaabCcKoro Kpas

2080 073,00

2077 448,00

2 625,00

broxeT MyHUIIUIIAIBHOTO
paiioHa « AKIIMHCKHH pailoH»
3abalikaibCKOro Kpas

580 313,63

580 005,63

308,00

BromkeT MyHUIIMNIATIBHOTO
paitoHa «banelckuii paiion»
3abaiKkabCKOTo Kpas

571 976,00

570 930,00

1 046,00

BrojkeT MyHHITHIIAIBHOTO
pationa «bop3uHCKHNA pailoH»
3abalkabCKOro Kpast

5020 915,00

5018 250,00

2 665,00

Bropker MyHHIIUIATBHOTO
paitona «Kamnapckuii paiiony,
n1peobpa3oBaHHOIO B
Kanapckuit MyHUIIUTIATBHBIN
OKpyT 3abaiikanbCKOro Kpas

410 193,00

409 915,00

278,00

BropkeT MyHHIIMNIATIBHOTO
paitona «KapbIMcKHii paifon»
3abalikanbCKOTo Kpas

45 514,00

45 454,00

60,00

bropkeT MyHUIIMTNIATIBHOTO
paiioHa «l"oponx
KpacHokameHCK U
KpacnokameHckuil paiioH»
3abaiikanbcKoro Kpas

10 586 446,00

10 582 407,00

4 039,00

bromxer MyHHIMIIAJIBHOTO
paiioHa «KbpIpuHCKHIi paiioH»
3abaiikanbcKoro Kpas

3 890,00

3 840,00

50,00

bropxeT MyHUIIMTNIATEHOTO
paiiona «Moroityickuit
paiioH» 3abaifKabCKOTo Kpast

367 694,00

367 620,00

74,00

10.

bromxeT MyHUIIMIIATILHOTO
paiiona «HepuuHckuii pailon»
3abaiikabcKoro Kpas

2116 553,00

2115179,00

1 374,00

11.

bromxeT MyHUIUIIATIBHOTO
paiiona «Hepuuncko-
3aBojckuii pailon»
3abaifkaasrCKoro Kpas

22 791,00

22 727,00

64,0

12.

bromxer MyHUITUNIAIBHOTO
paitoHa «CpeTeHCcKuil palioH»
3abaiikaasCKoro Kpas

599 698,00

599 583,00

115,00




13.

Broaxxer MyHUIIMTIAJIBHOTO
paiiona «YepHbIIeBCKMi
paiion» 3abaifkabCKOro Kpas

2 872 884,00

2 871 547,00

1 337,00

14.

BroxeT MyHUIMTIATTBHOTO
paiiona «UMTHHCKUMA paiioH»
3abaiikanbcKoro Kpas

20258 383,37

20252 659,37

5 724,00

15.

BromxeT MyHHIIMIIATBHOTO
paitona «lllenonyrunckuit
paiion» 3abalikanbcKoro Kpas

100 000,00

100 000,00

0,0

16.

BIo/pKeT MyHUITUITATBHOTO
paiiona «lIInnxkuHCKHHA paoH»
3alatikanbckoro kpas

533,00

0,0

533,00

17.

Bro/xeT ropoackoro okpyra
«ITocenox Aruackoe»
3abaiikaibckoro Kpas

348 579,00

347 315,00

1 264,00

18.

BromxeT ropoaIcKoro okpyra
«["opox IleTpoBck-
3abaikanbCKuiiy
3abaiikanbcKoro Kpas

29 513,00

29 190,00

323,00

19.

bromxeT ropoackoro okpyra
«lopox Yura»

33290 451,00

33251 130,00

39 321,00

20.

BrojkeT ropoackoro okpyra
3aKpBITOTO aAMHHUCTPATHBHO-
TEPPUTOPUATHHOTO
obpazoBanns nocenok ['opHbIi
3abaiikabCcKOro Kpas

13 700,00

13 700,00

0,0




